DOCTRINÆ 1. Nos sumus natura
immundi, 2. Nullæ traditiones neq; cere-
monia possunt nos mundare à peccatis extra
hanc Christi purgationem. 3. Sanguis Chri-
sti est salutaris illa aqua purificans nos ab
omnibus peccatis. 4. Certissima hæc est pur-
gatio, iuxta verbi veritatem, & sacramen-
torum confirmationē. CONSOLATIO.
Diabolo exagitantī peccatorum nostrorum
sordes, hæc certitudo purgationis consistens
in Christi sanguine est constanter opponēda.

Hactenus de dignitate & efficacia san-
guinis IESV CHRISTI.

Explica breuiter alteram sententiæ
partem.

1. Obiectum, seu materia, circa quam
hæc salutaris purgatio sanguinis IESV
CHRISTI versetur, sunt omnes creden-
tes & firmā fiducia sibi applicantes hanc tan-
tam purgationem. 2. Qualitas est ipsa pec-
cati colluies, deriuata ex Adæ naufragio seu
lapsu. 3. Quantitas consistit in infinita pec-
catorum multitudine. Hæc igitur tria sunt
consideranda, in hac altera huius sententiæ
parte. PRIMO obiectum continetur in
Aposto.

Apostoli voce **NOS**, denotante humanam naturam totam, absq; vlla restrictione ad pauciores. Rom. 11. **DEVS** conclusit omnes sub peccato vt omniũ misereatur. Idem 3. Omnes sunt sub peccato, & egent gloria **DEI**. in 1 Joh. 2. Ipse est propiciatio pro peccatis nostris, nec pro nostris tantum, sed pro totius mundi. Joh. 1. Ecce agnus **DEI**, qui tollit peccata mundi. **DVPLICES** vero homines potissimum continentur in vocabulo **NOS**, omnes, seu tota natura rationalis. 1. **OMNES** in veteri testamento, qui crediderunt in venturum Messiam, sibiq; hanc veram purgationem **FIDE** applicarunt. 2. Omnes in nouo testamento fidentes Messie exhibito & similiter sibi applicantes **FIDE** hunc purgationis sanguinem, fructumq; tanquam fecundus ager ferentes in patientia. Luc. 8. In vtroq; vero testamento, inueniuntur plurimi, qui huius tam insignis purgationis nec fiunt participes nec, saluantur. Culpa tamen neq; **CHRISTI**, est neq; preciosissimi sanguinis, siquidem omnes, & singuli ad hanc tantam purgationis gratiã inuitãtur. Mat. 11. Venite ad me, omnes, qui laboratis &

onerati estis, ego reficiam vos. 1. Timot. 2.
DEVS vult omnes saluos fieri. Col. 1. Com-
placuit patri, vt omnis plenitudo in eo habi-
taret, & per eam reconciliaret omnia sibi,
pacificatis per sanguinem cruoris eius, tum
quæ in terra, tum quæ in cælis sunt. Euidens
ergo culpa est hominum impiorum ad nu-
tum Diaboli sese à DEO auertentium.
Tales 1. Superbè contemnunt sanguinem
seu vniuersa beneficia CHRISTI freti
propria iusticia. 2. Non militant bonam
militiam, retinentes fidem & bonam con-
scientiam, h. e. peccant grauter contra to-
tum Decalogum. 3. Sedent ad viam, assen-
tientes malitiæ atq; heresibus, ad rationem
humanam excogitatis, extra DEI verbum
à Diabolo ereptū, ipsis deficientibus. Luc. 8.
4. Excutiunt fidem in Christum Mediato-
rem instante persecutione, cum possideant
cor petra durius. 5. Curant diuitias & vo-
luptates, neglecto interim regno DEI, ac
purgatione sanguinis Filij DEI, iuxta que-
relam Christi, Matth. 20. Multi sunt vo-
cati, pauci vero electi. DOCTRINÆ 1.
DEVS cupit omnes participes fieri purga-
tionis quæ fit Christi sanguine. 2. Excluden-
tes se

tes se ab hac purgatione sibi ipsimet accersunt
damnationem. CONSOLATIO. Nos
FIDE purgati sanguine CHRISTI su-
mus erimusq; puri, accepti & iustificati corā
DEO, habentes letam conscientiam. Hinc
Damascenus dixit: Passio Christi est cla-
uis paradisi. Bernhardus: Nihil tam effi-
cax ad curandum conscientia vulnera, nec
non ad purgandū aciem mentis, quā Chris-
ti vulnerum sedula meditatio. Augustis-
nus. Non possum terreri multitudine pec-
catorum meorum, quoties mihi mors IESU
CHRISTI in mentem venit. SECVN-
DO. Qualitas purgationis consistit in voca-
bulo, purgat à PECCATO, quod grace dici-
tur ἀμαρτημα, παρόπτωμα seu ὀφείλημα, de-
bitum contractum ex transgressione, lapsu,
seu errore Adæ, violante legem diuinam,
atq; inde abominabili DEO, siquidem pec-
catum faciens ex Diabolo est. Illud vero du-
plex est Originale & Actuale, & rursus
mortale & veniale: Sed minimum etiam
pœna æterna dignum, nisi abluatur sanguine
filij DEI. Nam in eo plurima concurrunt
mala, ceu sunt 1, Contemptus Maiestatis
DEI, 2, Superba contumacia, contra om-
nia pres

nia precepta legis diuina. 3. Imago DEI
ad quam homo erat conditus nefanda con-
spurcatio & destructio. 4. Imitatio Sathane
hostis DEI. 5. Intollerabilis ingratitude
creature aduersus creatorem. HINC I.
DEVM, tanquam res turpis & inuisa of-
fendit, eiusq; iram iustissimam prouocat,
tum in se, tum ciuitatem imo regionem uniu-
uersam. Gen. 7. 19. Hesiodus Poeta:
πολλὰκι καὶ συμποῖσα πόλις κακῶ ἀνδρῶν
ἔπαυσε h. e. Unius ob culpam saepe urbs
luit integra pœnas. 2. Veneratur Diabo-
lum mendacij patrem, eiusq; imaginem in-
duit, Ioh. 8. 3. Ledit illud committentem,
tum pœnis temporalibus, tum aeternis, nisi
abluatur sanguine IESU CHRISTI. 4.
Alios, tanquam contagium, offendit infi-
citq; ut & obcæcati tanquam veneni laten-
tis suauitate, & deteriores facti presentis-
simum sibi acersant exitium. 5. Reddit se-
curos hominum sensus, quos occupauit, adeo,
ut non tam occultandum, quam prædican-
dum ab ipsis videatur, quemadmodum fit
in maledicendo, potando impudicè viuendo,
excogitando atq; imponendo, nouas exactiones,
opprimendo obtrectandoq; proximum
Psal,

audebit de immundicie & reatu peccatorū,
quatenus confidimus firmiter, nos esse ablu-
tos sanguine IESU CHRISTI. Hinc di-
cit Paulus Rom. 8. Nulla nunc condemna-
tio in his, qui insiti sunt Christo Iesu. Ibi-
dem. Si DEVS pro nobis, quis contra nos.
Qui proprio filio non pepercit, sed pro nobis
omnibus tradidit illum, qui fieri potest, ut
non & cum eodem omnia nobis donet? quis
intentabit crimina aduersus electos DEI?
DEVS est, qui iustificat, quis ille qui con-
demnet? Christus est qui mortuus est, imò
qui & suscitatus est, qui etiam est ad dexte-
ram DEI, qui & intercedit pro nobis. Quis
nos separabit à dilectione DEI? Bern-
hardus, Pax tua ultimum refugium, sin-
gulare remedium, deficiente sapientia, iu-
sticia non sufficiente, sanctitatis succumben-
tibus mentis illa succurrit. Quis enim de
sua vel sapientia vel iusticia, vel sanctitate
presumat sufficientiā ad salutem. Serm. 22.
Idem, Mors in CHRISTI morte fuga-
tur, & CHRISTI nobis iusticia imputa-
tur. Idem, Mors CHRISTI mors est meae
mortis. In exhortatione ad milites templi.
TERTIO, Quantitas seu utilitas purga-
tionis,

tionis, infinito modo sese extendit, & exprimitur in postrema sententia voce: **AB OMNI PECCATO.** Nam omnium hominum, modo credentium, omnia peccatorum genera, quantumvis enormia, hoc **CHRISTI** sanguine eluuntur, atque in abyssum maris, ne ipsorum unquam fiat recordatio, submerguntur. **SICUT** vero peccata ab originali depravatione orientia sunt varia, ita eorum causa, varij errores concitantur à Diabolo, saluberrimam atque uniuersalem hanc purgationem impediunt. 1. Qui enim in Epicureo contemptu tum peccatorum, tum **DEI** comminationum, vixerunt, ab hac saluberrima purgatione non raro sese excludunt cum finali desperatione. 2. Qui papistico more confingunt, sanguinem & mortem **CHRISTI** non sufficere ad purgandum nos singulos ab omni peccato, sed præter unctiões, lustrationes, aliasque huiusmodi ineptias, diuersa opera ad satisfactionem necessaria esse coordinanda, pro diuersa peccatorum mole. 3. Multi Stoicorum more, particularitatem somniant, confingentes quosdam aeterno **DEI** consilio destinatos esse damnationi ineuitabili, quosdam vero aeternae salutis, exclusis omnibus

omnibus conditionibus: atq; ita mentiuntur, se cum suis asseclis omnino priuatos esse hac peccatorū purgatione. 4. Nonnulli pretendunt nimiam peccatorū copiam difficultatemq; cum Caino, furenter clamantes: Maius est peccatum meum, quam ut mihi ignosci possit: atq; ita impiè desperant de hac purgatione omnium peccatorum. 5. Plurimi cum Donatistis & Nouatianis, crudeliter negare audent, peccata ex natura deprauatione commissa post conuersionem posse remitti, sibiq; ipsimet hanc tantam purgationem, nefariè & fraudulenter praecidunt. **VERVM** hi omnes errore suo ex ratione desumpto blasphemant sanguinem **I E S V C H R I S T I**, & refutati concidunt hac unica Apostoli sententia: Sanguis **I E S V C H R I S T I** purgat nos ab omni peccato. Et quidem sub voce **N O S** comprehenduntur omnes homines veram agentes pœnitentiã, numerati ab Adamo, vsq; ad postremum hominem, qui ante diem iudicij ultimum, adhuc nascetur. Sub voce **O M N I P E C C A T I**, continentur omnes peccatorum errores, quantumuis enormes, si firma fiducia in Filium **D E I** fuerint emendati. Ita s. Epicures

curei serio agant veram pœnitentiam, &
erigentes, sese confirment hoc CHRISTI
sanguine. Esaia 1. Si peccata vestra fue-
rint ut coccinum, quasi nix dealbabitur.
Augustinus: Pœnitentia vera nunquã est
sera, sed sera raro uera. 2. Papista non suo, sed
unico CHRISTI merito tribuant solidum
iustificandi honorem, iuxta dictum Pauli
1. Cor. 1. Christus nobis à DEO factus
est sapientia, iusticia, sanctificatio et redem-
tio, quemadmodum scriptum est: Qui glo-
riatur in Domino gloriatur. Jerem. 9. 3.
Stoici respiciant consilium creationis & mis-
sionis Filij DEI in mundum, licet euenus
apud omnes homines ob deprauationem in-
duratã, non respondeat. 1. Tim. 1. CHRI-
STVS IESVS venit in hunc mundũ pec-
catores saluos facere. Ibidem cap. 2. DEVS
vult omnes homines saluos fieri, & ad agni-
tionem veritatis venire. 4. Caini sectato-
res censeant, nullum omnino peccatum esse
excipiendum, cum hic CHRISTI sanguis,
ab omni peccato purget. Rom. 5. Gratia ex-
uberat supra peccatum. Augustinus refu-
tans Cainum desperantem de peccatorum
remissione: Mentiris Cain, anteponens
videlicet

videlicet iniquitatem propiciationi. Maior enim est DEI misericordia, quam omnium hominum ob peccata, miseria. 5. Donatistæ meminerint argumentationem à genere ad speciem, siue ab vniuersali vocatione ad singularem applicationem cuiusuis hominis: Sanguis Iesu Christi purgat ab omni peccato. Ergo certissimè etiam purgabit ab eo, quod committitur post conuersionem. Ezech. 18. & 33. Viuo ego nolo mortem peccatoris, sed vt conuertatur & viuat. Matth. 11. Venite ad me omnes qui laboratis & onerati estis, ego reficiam vos. Ita fecerunt David, Manasses, Saul, Magdalena, Lathro, &c. Contrarium perpetrarunt Cain, Saul, Achitophel, Judas, Franciscus de Spira. DOCTRINÆ 1. Omnia singulorum hominum peccata purgari possunt sanguine IESU CHRISTI. 2. Exclusio impiorum non à sanguine Christi, sed ab ipsorum malitia & pertinacia oritur. CONSOLATIO. De nullo omnino peccatorum reatu possunt accusari credentes, tanquam purificati preciosissimo sanguine Christi: siquidem nulla condemnatio est ijs, qui insiti sunt IESU CHRISTO, Augustinus: Totius fiducia

fiducie certitudo, est in precioso Christi san-
guine. Idem non possum terreri, multitu-
dine peccatorum meorum, quoties mihi mors
CHRISTI in mentem venit. Bernhar-
dus: Vnica passio Christi, est unicū, idemq;
perfectum opus nostre redemptionis.

Concludas tandem huius aureæ sens
tentix expositionem ?

Ex his, que iam sunt dicta breuiter, ap-
paret 1. Immensa illa dignitas & effica-
cia SANGVINIS IESV CHRISTI,
qui antefertur omni sanguini unquam pro-
fuso, solus quoq; obtinet saluberrimam illam
vim purgandi, & iustificandi coram DEO.
2. Obiectum circa quod hæc tanta purgatio
versetur, est totum genus humanum, & sin-
gulz credentes, tam immensum bonum, &
salutare lauacrum, omnium, quantumuis
enormium peccatorum, firma & certa fidu-
cia sibi applicantes. Etenim sicut excellen-
tissima, persona, IESV CHRISTI FI-
LII DEI, est dignitas, habentis omnem
potentiam in cælo, & in terra, Matth. 28.
Ita gratuita sanguinis eiusdē efficacia, in fis-
nito pondere totius mundi peccatis praualeat
nisi durities cordis humani, tanquam obiecti
F deprauati,

depravati, ex primo lapsu, & quotidie adau-
cto scelere, quandam sanguini huic imbecil-
latem affinixerit, sibiq; diffidentem incre-
dulitatem vltro acquisiuerit, O miseri, qui
suas peccatorū sordes negant abluī posse pre-
ciosissimo Christi sanguine. O beatissimi, qui
omni fiducia, sanctissimi huius sanguinis cu-
pidi sunt, & fiunt participes, atq; inde corde
contrito ac humiliato, cū in tota vita, tum
in vltimo agone vnicam suam consolatio-
nem deducentes, **SIBI acquirunt.**